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RAPORTI I PERMBLEDIIES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2014

Administratorit te HEC VERNIK shpk

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria HEC VERNIK shpk oshie e regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit, date 18/09/201 3dhe ka nje kapital prej 100000 LEKE, i ndare ne 100 knota .
Kjo shogeri eshte ne pronesi e ortakut te vetem:
- Erpa Investment shpk,
- Znj.Liljana Delia eshte administratore e saj.

Ne 31 Diyetor 2014 Kjo shogen ¢ ushtronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé ¢ cila ndodhet ni
Tirang, Shoipéri ne Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit,Kullat Binjake, Kullal,5/1

Aktiviteti kryesor i kompanisé &shté Financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune. administrimi,
mi]'emb.ijlj a ¢ Hidrocentralit "Vernik 1" & "Vernik 2", & "Vernik 3", & "Vernik 4", me vendndodhje
ne perroin ¢ Qukut. dhe transferimin e tvre nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues.

Ne 31Dhjetor 2004 shogeria kishte 1 punonjes,

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE
2.1 Parimi i Pérshtatshméirisé

Fasqyrat DNnanciare jand pregatitur n& péputhje me Standartet Ndérkombtare 18 Raportimit Financiar
(SWEF) dhe mterpretimet ¢ sa) & adaptuara nga Bordi 1 Standarleve Ndérkombtare 1€ Koentabililetit {BSNE).

22 Bazat e pérgatitjes

Pasqyral Financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ kostos historike, Politikat kryesore kontabile jané& pérmendur
mé poshlé,

23 Té ardhurat

E ardlura matet me vierén e tregut pér até q& do merret apo &hieé mag dhe péilagison shumén ¢
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e sigumara gjatg ijedhés normale 18 biznesit, pasi ti jens zbritur tatimi
mbi vierén e shivar pér shitjet dhe uljet né gmim. E ardlura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérbimet ¢ sipér pérmendura jang transferuar tek Klienti,

231 Shitjn e produkiteve
I ardlwra nga shitja € produkteve njihet kor plotéschen 1€ téra kushtet e méposhtme:
o Kompania ka transferuar tek hlersi risqet dhe pérfitimet kryesore t& pronésisg s& produkteve:
e Kompania ruan njé pgrfshige manaxheriale 12 vazhdueshme zakonisht deri ni Rh!-n.ll&n e nivelit &

prongsisé jo kontroll efektiv mbi produkiet e shitura;
o Viera e & ardhurgs mund 12 matet lehitdsishi;
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»  Ka mundési q& perfitimet ekonomike 2 lidhura me transaksionin do 1€ jengé Nukse hyrése né
kompani; dhe

s Kostol e ndodhura ose & do 1€ ndodhin né lidhje me transaksionin mund t& maten lehigsisht.
232 TE ardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi jang rrjedhise mbi bazé Lkolore, duke ju refervar principalit giendje dhe normés sé
interesit efektive 12 aplikueshme, € cila sWE norma & skonton Mukset ¢ ardhshme te vier@suara 1@ parasé me
jetén e pritur té aktivit financiar dhe me vieré&n neto t& mbartur t& atij aktivi.

24 Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé 18 huaj regjistrohen me kursin ¢ kémbimit € vlefshtm ng datén e transaksioneve,
e gdo daté mbyllje t& bilancit kontab2l, z&rat monetaré ng monedh (€ huaj rikonvertohen né Leke me kursin
nE datén ¢ mbylljes ¢ bilancit. Zeral jomonetard & mbarten me vierén ¢ tregul & mbajtura né valuté (& huaj
rikonvertohen me kursin e kEmbimit né datén kur &shi@ pereaktuar viera e tregut. ZErat jomonetaré g maten
nE termat € kostos historike ng valuta t& huaja nuk rikonvertohen,

Diferencat ¢ kémbimit q& rrjedhin nga konvertimi i z&rave monetard dhe nga rikonvertimi 1 zérave monetard
pérfshihen ng pasqyrén e t& ardhurave & periudhés.

15 Kostol e huamarrjes
Kostol e huamartjes njihen si shpenzim né perivdhén né (2 cilén ato ndodhin

26 Tatimi aktual

Tatimi akiual bazohet ng fitimin e tatuesh&m 2 vitit. Fitimi i tatuesh&m ndryshon nga fitimi i raportuar né
pasqyign e & ardlwrave 18 konsoliduar sepse pérjashton zérat e € ardhurave dhe shpenzimeve q@ jané &
tatueshme ose 12 2britshme né vitet e ardhshme dhe ai péjashion gjithashiu zéra g2 nuk tatohen apo zbriten
asnjehere,

2.7 Aktive 18 géndrueshme 1é trupéznara

Aktivet e qéndrueshme t& trupézuara gjaté kohés s& ndértimit pér prodhim, dhénie me qera ose qéllime 1€ tiera
adiministrative, apo pér qéllime 1 papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje ehvlerdsimi 1@
njolur,

Toka njihet fillimisht me koste, Matja ¢ mévonshme e vlerés s& lokiés bazohet né shumeén ¢ rivlerdsuar, Toka
nuk amaortizehet,

Milértesat njthen fillimisht me kosto. Maa ¢ mévonslne ¢ vierds sé nditesave lazohet nd shumén ¢
rivlerisuar, .

Maohiljet dhe pajisiet pasqyrehen me kesto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe hombje shvlerdsim @
akumuluara pérgjalé gjithe jetés s& tyre duke pérdorur metodén ¢ vlerds <& mbatur,

Jetégjatésia pEr sccilén klasé (& aktiveve &htd st mé poshié:

Kategaoria Morn ¢ amorlizimil
Nidértesa 50,
Adjete transporti 200,

Mjete me lizing financiar
Mobilje dhe Paisje
Yaisje wyre
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Fitimi os¢ humbja q& mjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimil e zérave 1€ akliveve 1€ géndrucshme 12
trup&zuara péreaktohet si diference midis & ardhurave nga shitja dhe vlerés s& mbartur t& aktivit dhe njihet né
pasqyrén e & ardlnrave.

28 Inventarét

Inventarél pasgyrohen me vlerén mé 1€ vogél mes kostos mesatare dhe vlerds sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshin gmimin ¢ blerjes dhe njg masg 18 caktuar 1€ taksave doganore, rabatet dhe taksa & tjera t&
parimbursueshme 18 vlerésuara duke pérdorur koston mesatare, Inventarét jang mallrat primaré pér rishitje.

29 Aktivet dhe detyrimet linanciare

291 Hogarité e arkétweshme dhe t& tjera

Llogarité e arkétueshme dhé t& tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasqyrohen me vieré
nominale 1€ reduktvar me shumat e vlerave t2 vlersuara si 8 paarkétueshme, Shumal e paarkéueshme
vlerdsahen né bazé (& vjetdrsisé sé tyre dhe chsperiencés s2 méparshme,

292 Detyrimet financisre

Detyrimet financiare, duké périshir huatg, Hillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto 1 transaksionitt
dhe nd vijim maten me koslon e amortizuar duke pErdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit né bazé & normés efektive & interesit,

210 Mjete monetare dhe ckuivalenté té tyre

Afjetet monetare dhe ekuivalenté t& tyre pér géllime 12 flukseve 18 parasé perfshijng mjetet monetare ng arke
dhe né banké dhe investime 1& tjera alat-shkurtra me likuidite! (& larté & jang lcht@sisht & konvertueshme né
nj& vieré 1& njohur parash dhe janié subjekt 1 njé risku 1€ papérfillshém 1€ ndryshimit t& vieris.

211 Parimi i vijémisisé

Pasgyrat fnanciare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania &hté ngé vijgmési dhe do t& varhdojé
aperacionet ¢ saj pér njé perindhé & parashikucshme

3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare & prezantuar ne pasgyrat e bilaneit, te ardlwrave dhe shpenzimeve. Muksil te parase dhe
pasqyres se levizies se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet ¢ percakiuara ne Ligjin Nr. 9228, date
20042004 "Per kontabilitein  dhe  pasqyrat financiore”, si dhe eshte adoptuar sipas  Standarteve
MNderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyral
financiare te vitit 2004 { 12-mujori).

Pasqyrat financiore jang pérgatitur mbi bazén e 1@ drejtave dhe defviimeve 1€ konstatuara, ku  elekicl ¢
transaksioneve dhe ngjageve 1€ tiera jane plotesuar né pasqyrat financiare kur ato kane ndodhor duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyral Ananciare € perindhes kontab#] 2014,
Mbajtian e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e til. mbahen ne menvre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit, t._.';a,h;:
o
Deklarimet tinanciare jane shprehur ne Leke, € cila eshte monedha shgiptare dhe monedhs 4’411/&11{1; _\\\f
Pasgyrat financiare jane péroatitur sipas porimil & vijimésisé, o
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Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mijete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijng gjendjen ¢ arkés dhe mjetet monetare 18 depozituara ng disa
banka tregtare : Tirana Bank,Credins Bank, Alpha Bank, prokredit Bank,

Transaksionet me monedhat € huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), ¢ cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Kurset ¢ kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 EUR 140.14 Leke 140.20 Leke
1USD 115.23 Leke 101.81 Leke

REREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Shpenzimet jang regjistruar n@ 1€ njgjtén periudhé kontabgl, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.
Aktivet afatgjata te trupezuara gjate vitit 2014 jane te regjistruara ne shumen 45,520,184 leke.
Ne kelo aktive jane aktive te gendrueshme ne proces per ndertimin e Hexil.

Aktivet afatgjata te pa trupezuara gjate vitit 2014 jane te regjistruara ne shumen 11,883,121 leke.

Aktivet afatshkurtra jane 9,164,669 leke perfagesojne kerkesa te tjera te arketueshme TVSH-ne, likujditetet,
ashiu si paragiten ne bilane.

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke

Shogeria ne fund te 12 mwjorit 2014 ka pasur likujditete ne Banken Intesa SanPaclo ne shumen
205,886 leke.

Detyrimet afagjata perfshijne:

Ne fund te 12-mujorit 2014 rezulton qe shogeria te kete detyrime afatgjatane shumen 36,257,121 leke,
perfagsojne:

- Detyrime ndaj ortakut te vetem te shogerise qe perfageson fondin e kredituar per shogerine nga ortaku ne
vitin 2013 dhe gjate vitit 2014

Detyrimet afashburtra, ne fund te 12 mujorin ¢ 2014 jane 30,602,644 leke.

Ne kete grup detyrimesh e perbejne:

- Detyrime te pages se personelit ne shumen 330,222 lcke.

-Detyrime te pageses se tatim mbi te ardhuat nga pagat te muajit Dhjetor ne shumen 6,138 Leke,
-Detyrime per llogari t& pagueshme ndaj fumitoreve te shoqerise ne Shumen 30,266,284 1.eke.

Gjate 1 2-mujorin 2014 nuk ka pasur te ardhurat e gjencruara

‘uhpcn?imr:l ¢ realizuara faldikisht perfagesojne nje shume totale 391,791 leke.
Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per K nﬁlpr

administrative (Erpa) shpenzime per paga, taksa bashkie, Aplikime te ndyshme per lj Sigurmw Elt
Sherbim konsulence financiare ).
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Kapitali aksionar i shogerise eshte 100,000 lcke.
Per 12-mujorin rezultati i aktivitelit eshte me humbije.

Ne fund te 12-mujorit 2014 shegeria rezulton ne Ilukse monetare te siguruara nga operacionet ne vieren
45,602,342 Leke

Me fund te 12-mujorit 2014 shogeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 205,886 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine ¢
aktivitetit dhe tendencen e ti.

Tirang, Shqipéri
19 Mars 2013
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BILANCI KONTABEL
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

shenlm
AKTIVE
Aktive afareiota 1
Aktive t& géndrueshme € patrup@zuara
Aktive t€& géndrueshme € truptfzuara
Alktivet FINANCIARE
Abktive afatshkuriva 9

Inventard

Llogari té arkdueshme

Kerkesa te jera te arketueshme

Mjete monetare dhe ekuivalentd 1 tyre
Shpenzime per tu shperndare

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAFITALI AKSIONER
Kapitali aksioner 3
Kapitali 1 aksionar
Rererval ligjore
Humbja ¢ mbartur
Humbja ¢ vitit ushtrimor

Total kapitali aksioner

Detyrime afoigjata 4
Huara nga bankat

Paradhenie te marra

Detyrime ndaj Ortake

Totali detyrime afatgjata

Deqyrime afarshbvrira 3
Llogari t& pagueshme

Detvrime (& era

Detyvrime ndaj Ortake

Totali detyrimeve afatshliurtra

TOTALI DETY RIME DHE KAPITALI ARKSIONER

Shémimet shogéruese né faget 12 dert mé 16 jané pjesé pérbérise e kétyrg

ME 31 Mi 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
11,883,121 11,883,121
45,520,184 0
0 0
57,403,305 11,883,121
] 0

0 0
8,958,783 700,000
203,886 123,728

0 138,272
9,164,669 962,000
66,567,974 12,845,121
100,000 100,000

0 0

0 0
(391,791) ()
(291,791) 100,000
] }]

0 0
36,257,121 12,625,121
36,257,121 12,625,121
30,266,284 0
336,360 1200, 000

4] 0
30,602,644 120,000
66,567,974 }2‘,345,11_1

LR E o
il

eI S
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e
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
PER PERIUDIIEN JANAR - DHJETOR 2014

ME 31 MéRn

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Te ardhura [ 0 0
Shpenzime 0 0
Shpenzime administrative 7 (233,839 (138,272)
Te ardhura finaciare 0 0
Kosto Finaciare (157,952) 0
Amortizimi ] 0
HUMBJA PARA TAKSAVE B (391,791) (138.272)
Shpenzime te pa njohura - -
HUMBJA FISKALE (391,791) (138,272)
%% e tatim Fitimit 15% 10%

Taksae Tatim Fitimit 4] ]
HUMBIA E VITIT USHTRIMOR (391,791) (138,272)

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 16 jané pfesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E CASH FLOW-t
PEER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

Pasqyra e Cash Flow-t

Cash Flow nga aktivitenn I shirytzimit
(Humbje} fitimi para tatimit
Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim
Amortizimi
Provizionet
Humbje nga shitja ¢ AQT
Flukse monetare te siguruara nga operacionet

(Shtesad’ Pakesime ne grendjet ¢ inventant
{Shtesa)’ Pakesime ne giendjen e Kerkesave per Arketim
{Shtesa)’ Pakesime ne gjendien e Detyrimeve
Cash Flow nga aktiviteti
Interesa te Paguara
Tatim mbi Fitimin i paguar
Flukse monetarve te siguruara nga aktivitetet
operative

Cash Flow nga aktiviteteti 1 Investimeve

BElerja e AQT

Shitje e AQF

Dividente te fituar nga shitja ¢ AQF

Interesa te fituara

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti
investimit

Cash Flow nga aktiviteti [ financimit

Dhvident te paguar

Shtesa te kapitalitte Shogense

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1
financimit

Shtesa APakesime) ne gjendjen & hikuiditeteve

Lakwgduietet die ekuivalente me 1 Janar

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor

Shiinet shogdiese né fuget 12 devi mé 16 joné piesé pérbérése e bétvre

2014

(233,839)

(157,952)
0
0
0
(391,791)

0
(8,120.511)
34,114,644
45,602,342
0
0

45,602,342

(45,520,184)

]

0

52,158

]

82,158

123,723

205,586
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(838.272)
12,745,121
11,906,849
]

0

11,906,549

(11,883,121)
0

23,728

10, 000

123,728

123,728
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

SHENIMET SHPIJEGUESE
1. AKTIVE AFATGJATA

Aktivet afatgjata perfagesojne Shpenzime te kerkimit dhe te aplikimit. dhe te zhvillimit.
Aktive Afatgjata m& 31Dhjetor 2014 jané & perbéra si mé poshti:

: vt NIE 31 Mi 31

Aire ataGinia Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Aktive té gindrueshme té patrupézuara 11,883,121 11,883,121
Shpenzime te kerk. Te aplik. dhe zhvill. 11.883.121 11,883,121
Amortizime 0 0
Aktive té qéndrueshme t&é trupézuara 45,520,184 0
Toka, terrenendertime e instal. Te pergj. 0 0
Istalime tek.makinen paisje,vegla pune 0 0
mjete transporti 0 0
Faisje kompjuterike & Zyre Q0 0
Ne proces dhe pagesa pjesore 43,520,184 ]
Amorlizime 0 0
Aktivel FINANCIARE ] ]
TOTALI 57,403,305 11,883,121

LLAKTIVE AFATFJATA TE TRUPEZUARA NE PROCES
Aktive afatgjate 1& qéndrueshme & trupezuara ne proce deri mé 31Dhjetor 2014 jané (& pérbéra
si mé pashté:

. . ; MiE 31 Mi 3

Akil\'et.s".ﬁllmaln Materiale ne Proces Dhjctor 2014 Dhjetor 2013
Sherbim matje uji dhe perllog. ne nenstacionon Hee Vemnik 11,329 470
Eaport arkeologpik per ndertimin € Hee Vemnik T17.855
Sherbim matje uji dhe perlloganitje ne nenstacion per nje vil 17,403,750
Prajekt Zbatimi per Hee Vernik 1166667
sherbim asistence per paisje me leje per Hee Vemnik 430,940
Sherbim konsulence sipas kontrates Erpa 14,139,502
kapitalaizim paga 90 % te Hee Vemik 252,000

Totali 45,520,184 D

HEC VERNIK shpk ; NIPT : LS2118018V
Raportt 12 hwor 1 vitit 2014 dhe Pasoqurat Financiore
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurtra jane 9,164,669 leke | kerkesa te arketueshme per TVSH-ne, likujditetet, ashtu si
paragiten ne bilanc. Aktive Afatshkurter m& 31Dhjetor 2014 jang t& pérbéra si mé poshté:

M 31 M 31

Aktive Afatshkurter Dhjetor 2014~ Dhjetor 2013
Inventard 0 0
Kerkesa te tjera te arketueslne 8,958,783 700,000
Micte monetare dhe ekuivalent@ (& tyre 205,886 123,728
Shpenzime per tu shpemdare 0 138,272
TOTALI 9,164,669 962,000

2.1 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te fjera te arketueshme mé 31Dhjetor 2014 jang 1@ pErbéra si vijon:

Kerkesa te tjera te arketueshme ME 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Kerkesa te arketueshme per TVSH -ne 8,958,783 0
Parapagime & dhéna Instituti Dekliada 0 00,000
TOTALI 8,958,783 700,000

2.2 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ
Paraja dhe chuivalent@l e saj mé 31Dhjetor 2014 jang & pérbéra si vijon:

Meé 31 Dhjetor 2014

Mjetet Monetare Leke valute
Arka ne Leke i
Banka Intesa Sanpaolo Leke 51414
Banka Intesa Sanpaolo Furo 154,472 €1,102.27
TOTALI 205,886

Giendjet ¢ Hogarive 18 likujditeteve 1€ paragitura né pasgyral inanciare jané te njéjta me (&
dhénat e kontabilitetit ijedhés dhe konlinmohen me nxjertjet e logarive bankare dhe
inventaret fizike 18 monedhave

Tepricat ¢ shprehura né monedhé 18 huaj, jané konvertuar né leké duke pérdorur kursin ¢
kémbimit & fundit te ushtrimit te bankés se Sheiperise

HEC VERNIK shpk: NIPT: Ls2118018V
REaporti 12 Mujorivitit 2014 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2014 jang 1€ pErbira si vijon:

M 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Kapitali aksioner
Kapitali 1 nénshkruar 100,000 100,000
Rezervé ligjore 0 0
Huwmbja e mbartur 0 0
Humbja e vitit ushtrimor (391,791) 0
Total kapitali aksioner (291,791} 100,000

Kapitali i reeggistruar 1 shogerise eshite 100,000 leke i paragitur ne bilanc, eshie i njejle me ate
te percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.
Giate viti ushtrimor 2014 shogeria eshte me humbije ne Shumen (291,791) leke

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet alatgjata mé 31Dhjetor 2014 jané 1@ pErbéra si vijon:

AE 31 M 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Detyrime ndaj Ortake 36,257,121 12,625,121

Shoqeria ne fund te 12-mujorit 2014 rezulton qe shogeria te kete detyrime afatgjata;
ndaj ortalant te shogerise, Erpa Investment shpk

ne shumen 36,257,121 leke, e perfageson fondin e kredituar per shogerine nga ortaku.

5 DETYRIME AFATSHRKURTRA

Detyrimet afatshkurtra me 31Dhjetor 2004 jané (& pérbéra si vijon:

ME 31 AE 31

S N Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Llogari t& pagueshme 30,266,284 0
Dietyrime t& Ljera 336,360 120 000
TOTALI 30,602,644 120,000

51 LLOGARI TE: PAGUESHME

Llogari te pagueshme mé 31Dhjetor 2014 jané t& pérbéra si vijon:

M 31 N 31

Dhijetor 2014 Dhjetor 2013
Albanian Equity Funds shpk - 13,621,608 €97.200 - -
Erpa Investment shpk 16,644,676 €118,772

TOTALI 30266284  €215972
HEC VERNIK shpk; NIPT: L32118018V i
Eaporti 12 Mujor i vatit 2014 dhe Pasqyrat Pinanciare
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PASQOYRAT FINANCIARE
PitR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2014

52 DETYRIME TE TJERA
Detyrimet te tjera mé 31Dhjetor 2014 jané (& pérbéra si vijon:

ME 31 ME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Personch 330,222 120,000
_Sigurime shogerare dhe te ngjashme 6,138 0
TOTALIL 336,360 120,000

6. TE ARDIURAT
Te ardhurat ¢ periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31dhjetor 2014 jang 1€ pérbéra si vijon:

Mé 31 AME 31

B Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Nga shitja e sherbimeve 0 0
TOTALI 0 0

7. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te perindhes se vitit ushtrimor deri mé 31dhjetor 2014 jané 18 pérbera si
vijon:

Mi 31 AME 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Pagat dhe shp erblimet e personelit 28,000 y 120,000

Sigurimet shogérore dhe shiéndetsore 15,818 -
Sherbim konsulence financiare 13,942
Koensulence administrative (Erpa) 98,000
Sigurime Oferte 3,000
Aplikime te ndyshme per lejet 10,200

Shpenzime pir shirbimet bankare 27,759 5,200

Tatime te jera dhe tarifa vendore 37120 12,433

[iferenca negative nza konvetimi 157,952 619

“ TOTALI 391,791 138,272

8 HUMBJA GJATE AKTIVITETIT USIHTTRIMOR

Tatimi aktual bazohet né fitimin ¢ tatueshém & vitit. Fitimi 1 tatueshm ndivshon ng:
ne pasgyrén e @& ardhurave 1€ konsoliduar sepse pérjashton zérat ¢ & ardhurave

1jaiaj,,ﬁ'ﬁi}_'lj'n?_i.‘y\

@ shpenzin \\E
& / .
ep Arn)

HEC VERNIK shpk: NIPT: L32118018V
Faporti 12 Mujor i vitit 2014 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PiER PERIUDHEN JANAR - DHIETOR 2014

Joné L& tatueshme ose & zbritshme n€ vitet ¢ ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra & nuk tatohen

apo zbriten asnjéheré,

Detyrimi i kempanisé pér tatim fitimin Hogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit g2 jang né fugi

apo qé kané hyré né fugi nié datén e bilancit kontabl,

ME 31 ME 31
Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
HUMBJIA PARA TAKSAVE (391,791)
Shpenzime te pa njohura 0
HUMBJA FISKALE (391,791) 0
%o e tatim Fitimit 13% 10%%
Taksa ¢ Tatim Fitimit 1]
Humbja e vitit ushirimor (391,791)
9, TRANSAKSIONE TE PALEVE TE LIDIIURA

Ne mamjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen

ligjore te tyre . ne 31 dhjetor 2014 ka transaksione me palet ¢ hdhura.

ME 31

Dhjetor 2014
Llogari 18 pagueshme Erpa Investment shpk 16,644 676 €118,772
Dietyrime ndaj Ortake  Erpa Investment shpk 26,257,121 €238,721
TOTALI 52,901,797 €377,492

HEC VERNIK shpk: NIPT @ LS2118018V
Baporti 12 Mujor 1 vitit 2014 dhe Pasgyvrat Pinanciare
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

FIRAM A

DREJTUESI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vietem pet preedorum ey il

(2) Periudha tatimore
14-A

(1) Murmn Senal

Emri Tregtar i Personit fe Tatueshem:
Ewri Mbicwri i Personit Fizik:
Adresa

OyiletiKomuna/Rrethi;

MNumri Telefonit:

Numri [dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3L32118018Y

(HVHEC VERNIK

(5

(6) Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit,

Tirana, Tirane, Tirane

o

Lajmirent nése informacions | mesiparm eshie jo i plose ose ka ndnahiar

Ye ardhurat dhe shpenzimet

{8/9) Te ardhurat

(L1 Shpenzimel

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Reznltati

(1314} Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje ¢ mbariur

18} Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19 Tatim ftimd me shkallen tatimore standarte

(200 Tatim Gitined me pergindje te tjera
(21) Tatim Otiond (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyvre

(23) Tatim Fitimi i detvrueshém pér t'u paguar

Llogaritia e rezaltalit

T# ushtrimil Tatimore
(E 0 = i
@ 39179117 391,791
iz I
o 391,791 | 391,791
{155 0 {15 i
1 0
{14) 0
Livgarifia ¢ fatin fitimit
115) o
2 0
24 0
122 0
173} 0




